
Российская    Федерация 

Ханты- Мансийский автономный округ - Югра 

/ Тюменская область / 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное   учреждение 

«Средняя    общеобразовательная    школа   № 8» 

__________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 

 

«10» ноября 2014г.                                                                                                         № 506 

 г. Радужный 

 

 

Об участии в  муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2014-2015 учебном году 
 

 На основании приказа управления образования и молодёжной политики от 27 октября 

2014г. № 640 «О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2014-2015 учебном году», в целях организованного участия МБОУ СОШ № 8 в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

следующим общеобразовательным предметам: русскому языку,географии, 

математике,истории,химии,физической культуре, английскому языку, 

литературе,биологии,обществознанию,физике,праву, с 14 ноября по 10 декабря 2014 

года. 
2. Утвердить список руководителей школьных команд по общеобразовательным 

предметам для участия в муниципальном этапе  всероссийской олимпиады школьников 

в 2014-2015 учебном году (Приложение 1). 

3. Предоставить помещения для проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии, химии и физической культуре. 

4. Утвердить организационную схему проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по биологии, химии, и физической культуре (Приложение 2). 

5. Утвердить список членов предметного жюри на муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 3). 

6. Обеспечить явку членов предметного жюри в соответствии с графиком и режимом  

проведения олимпиады. 

7. Назначить дежурными во время проведения  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике, химии, праву (МБОУ СОШ № 8) 

 27 ноября (четверг) – учителей Салимову А.Р., Удинцева А.А. 

 05 декабря  химия (пятница) – учителей Никитас Л.Н., Стафиняка Д.Д. 

 10 декабря (среда)  - учителей Бургардт А.В., Шумских Р.Н. 

8. Установить время явки участников олимпиады 

учащихся 7-11 классов – 9 часов 15 минут (МБОУ СОШ № 8) 

членов предметного жюри - 9 часов 30 минут в пунктах проведения олимпиады 



дежурных на этаже-  9 часов 20 минут (МБОУ СОШ № 8). 

9. Возложить ответственность за подготовку кабинетов к муниципальному этапу 

всероссийской олимпиады школьников на ведущего инженера О.Ф. Галай. 

10. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время сопровождения их 

на олимпиаду на руководителей команд. 

11. Возложить ответственность за участие учащихся МБОУ СОШ №8 в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников на заместителя директора  Л.В. 

Шарипову. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                                                Р.Н.Шаяхметова 

 



Приложение 3 

к приказу МБОУ СОШ № 8 

от 10.11.2014 № 506 

Список членов предметного жюри на муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников 

 
№ 

п/п 

Предмет Класс 

(кабинет) 

Ф.И.О. членов 

жюри 

ОУ Пункт проведения 

олимпиады 

Дата проведения: 14 ноября 2014 года (пятница) 

1. Литература  

(302) 

7 

(404) 
Титенко И.Г.- 

председатель 

жюри 

СОШ №8 МБОУ СОШ №3 

8 

(405) 

Наумова М.В. СОШ №8 

9 

(406) 

Асеева Т.В. СОШ №8 

11 

(408) 

Каравдина Г.Ф.- 

председатель 

жюри 

СОШ №6 

Дата проведения: 15 ноября 2014 года (суббота) 

2. География 

(3-4) 

7 

(3-13) 

Голобородько О.В. СОШ №8 МБОУ СОШ №6 

Дата проведения: 17 ноября 2014 года (понедельник) 

3. 
Физика (3-4) 10 

(3-6) 

Маркевич Л.А. СОШ №8 МБОУ СОШ №6 

Дата проведения: 19 ноября 2014 года (среда) 

4. Английский 

язык 

(315) 

 

7 

(310) 

Дубровская И.В. -  

председатель 

жюри 

СОШ №8 МБОУ СОШ №2 

8 

(311) 

Федулова В.Ф.  СОШ №8 

9 

(312) 

Романюк Е.Д. СОШ №8 

11 

(314) 

Ахмедханова А.Н. СОШ №8 

Дата проведения: 24 ноября 2014 года (понедельник) 

5.  Обществознание 

(315) 

7 

(310) 

Кузьмина Л.Д. СОШ №8 МБОУ СОШ №2 -  

9 

(312) 

Терентьева Е.Г. СОШ №8 

10 

(313) 

Копылова Н.В. СОШ №8 

Дата проведения: 25 ноября 2014 года (вторник) 

6. Русский язык 

(3-2) 

7 

(3-3) 

 Асеева Т.В. - 

председатель 

жюри 

СОШ №8 МБОУ СОШ №5 

9 

(3-7) 

Титенко И.Г. СОШ №8 

11 Каравдина Г.Ф. -  СОШ №8 



(3-9) председатель 

жюри 

Дата проведения: 26 ноября 2014 года (среда) 

7. Математика 

(3-2) 

7 

(3-5) 

Михалевич В.М. СОШ №8 МОУ СОШ №5  

9 

(3-7) 

 

Ящук М.А. -  

председатель 

жюри 

СОШ №8 

11 

(3-9) 

Туголуков В.А. - 

председатель 

жюри 

СОШ №8 

Дата проведения: 27 ноября 2014 года (четверг) 

8. Биология  

(3-16) 

7 

(3-10) 

Арасханова Т.А. - 

председатель 

жюри 

СОШ №8 МБОУ СОШ №8 

(обратить внимание 

на замену пункта 

проведения МЭО) 10 

(3-14) 

Компанец Г.Г. -

председатель 

жюри 

СОШ №8 

Дата проведения: 28 ноября 2014 года (пятница) 

9. История  

(211) 

8 

(208) 

Копылова О.А. СОШ №8 МБОУ СОШ №4 

9 

(209) 

Кузьмина Л.Д. СОШ №8 

11 

(212) 

Карнаухова М.В. СОШ №8 

Дата проведения: 04  декабря 2014 года (четверг) 

10. Право 

(303) 

9 

(301) 

Копылова О.А. СОШ №8 МБОУ СОШ №4 

11 

(306) 

Карнаухова М.В. СОШ №8 

Дата проведения: 05  декабря 2014 года (пятница) 

11. Химия  

(3-14) 

11 

(3-12) 

Компанец Г.Г. СОШ №3 МБОУ СОШ №8 

Дата проведения: 10 декабря 2014 года (среда) 

12. Физическая 

культура 

(2-4) 

10 -11    (с 

09.00 

часов 

теория), 

(2-8 каб.),  

9 классы 

(с 09.00 

часов 

теория), 

(2-7 каб.) 

7 - 8       (с 

12.30 

часов 

теория), 

(2-5 каб.)  

Практическая 

часть: 
(спортивные игры) 

 МБОУ СОШ №8    

(спортивный зал) 

Удинцев А.А.  – 

председатель 

жюри 

СОШ №8 

Бурлакова А.Б. СОШ №8 



 


